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Swedish Financial Technology Associations remissvar på Remisspromemoria DNR 2024-00741 

“Förslag till Riksbankens nya föreskrifter om rapportering av betalningsstatistik”  

Om SweFinTech 

The Swedish Financial Technology Association (“SweFinTech”) är en branschförening för svenska 

fintechbolag och samlar drygt 90 bolag inom branschen. Vi samlar företag inom betalningar, 

krediter, crowdfunding, investeringar med mera och vårt syfte är att stärka det svenska ekosystemet 

och skapa en välfungerande marknad för svenska fintechbolag. 

Övergripande ansats 

SweFinTech tackar för möjligheten att få lämna remissvar på Remisspromemoria DNR 2024-00741 

“Förslag till Riksbankens nya föreskrifter om rapportering av betalningsstatistik”. Föreningen förstår 

syftet med inrapporteringen av betalningsstatistik, men ifrågasätter om data behöver rapporteras in 

i den detalj och frekvens som föreslås, särskilt mot bakgrunden att det redan idag rapporteras en 

stor mängd data och dubbelrapportering bör undvikas då det kan innebära en stor börda för bolag. 

Föreningen anser att det behövs en översyn av förslaget och att det bör återremitteras.   

Förslaget väcker frågetecken och synpunkter. 

För det första, Riksbanken hänvisar till ECB:s förordning som anledning till deras förslag om 

insamling av detaljerad data under hög frekvens. Riksbankens förslag är däremot mer långtgående 

än ECB:s krav på inrapportering; dels när det kommer detaljnivå då ECB tar in aggregerad data, dels 

rapporteringsfrekvens som hos ECB kravställs på kvartalsvis rapportering för en mindre andel 

datapunkter och halvårsvis för övrig data.1  Förslaget skulle ge svenska bolag en konkurrensnackdel 

med högre ställda krav på inrapportering som skulle bli mycket mer betungande än i euroområdet. 

Därför förordar SweFinTech att Riksbankens rapporteringskrav bör motsvara ECB:s standard. 

För det andra, föreningen ser gärna konkreta förslag på vilka analyser som den efterfrågade datan 

ska användas till och en nödvändighetsanalys för varför de olika datapunkterna behöver samlas in i 

den omfattning och periodicitet som Riksbanken önskar. Vidare gärna en analys om syftet kan 

uppnås med mindre omfattande åtgärder och påverkan på betaltjänstleverantörerna. 

För det tredje, ser SweFinTech en risk för dubbelrapportering med anledning av att 

Finansinspektionen avser att samla in uppgifter om betalkonton, vilket presenterades under 

december 2023, vänligen se Finansinspektionens (FI:s) förslag till ändringar i FFFS 2018:4 om 
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verksamhet för betaltjänstleverantörer.2 Det vore därför bra om Riksbanken samordnar denna fråga 

med Finansinspektionen.  

För det fjärde, SweFinTech vill att inrapporteringen sker genom ”machine2machine” som är ett krav 

utifrån elektronisk inlämning.   

För det femte, vi är positiva till att det finns utrymme för bedömning om undantag gällande 

rapporteringsfrekvens för mindre bolag.  

För det sjätte, SweFinTech vill betona att implementeringstiden är för kort och bör förlängas. 

Riksbankens föreslagna implementeringstid krockar dessutom med implementeringstiden för Basel 

IV, vilket gör Riksbankens tidslinje extra betungande. Förslagsvis kan den första rapporteringen ske 

tidigast i januari 2026. Därtill kan implementeringen ske stegvis med infasning av mindre datamängd 

och lägre frekvens över tid.  

För det sjunde, vore det önskvärt om ett tekniskt gränssnitt görs tillgängligt för rapportörerna att ta 

del av den inrapporterade betalningsstatistiken för egna analyser. 

Roslana Cederhage 
Generalsekreterare 
Swedish FinTech Association  
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